D. ERAS. INTERPRETE.

uolentiā prestiterit in cōflictū cū Scythis. Fecit enim pictor vtrūq; de hostibus in semet ruētib⁹ se curū, propellētē aut̄ eos qui in alterū ferūtur, ac p̄e illo iaculis occurtere conant̄, pro nihilo q̄d cōcētē, si intereat ipse, mō seruet amicū, vel suo ipsi⁹ corpe pr̄ueniēs, excipiēs q; ictus in illū intētos. Iā vero tātā illorū beneuolētiā, atq; i rebus tristibus cōmunionē, fidē, hūanitatē, veritatē, deniq; cōstan tiā alterius in alterū amoris, hec haud quaquā hūa na putauitans esse, verū animi cuiusdā prestātioris quā pro more vulgatiū istorū mortaliū, qui donec secūdis vētis nauigatur, amici indignātur, nīsi ex æquo participes fiāt rerū lātatū, qd si vel paululū

Quanti fiaſ amī- eis vēti reflate cōperint, aufugiūt, solos in pericu
lis deserētes. Enim uero vt & illud noueris, nihil
citia apd amicitia meliū arbitrātur Scythæ, neq; est in quo
Scytas.

Scythia magis glorietur, quā in adiutādis amicis cō
municādis q; rebus acerbis, quēadmodum neq; pro
brū apud nos maius vllū, quā amicitia desertorem
videri. Has ob res Oresten ac Pyladen veneramur,
quod prestātes extiterint in Scythurum virtutibus,
atq; in amicitia precellentes, id quod nos oīum ma
xime admiramur Appellationē quoq; ex his illorū

Orestes & Pyla factis imposuimus, vt Coraci vocētur, quod quidē
nostra in lingua perinde sonat, ac si quis dicat: dīi
desamici amicitia p̄fides. M. Hui Toxaris, profecto nō ar
tię presi- cu mō valuerunt Scythæ, bellicis q; in reb⁹ cāteris
des ac ve antecelluerunt, verū vidētūt & ad orādum p̄suadē
lut cory dūq; oīum aptissimi, vnde mihi quū dudum sec⁹vi
cāi. deretur, nūc eidē merito fecisse videmini, q; sic ore
stē, ac Pyladē in dēorū numerū retuleritis. Verū il

Iud me fugerat vir opt. q̄ pictor quoq; bon⁹ essem.
 Admodū enim cūdēter ostēdisti nobis, quæ sunt
 i Orestis tēplo picturas, pugnāq; virorū, alteriq; p
 altero suscepta vulnera. Tametsi nō putarā amici amicitia
 tiā vſq; adeo cultā fuisse quōdā apud Scythes, ma- à Scythis
 gis aut̄ q̄ barbari essēt, atq; agrestes, similitate qui- alioquid
 dē ira, rabiēq; ppetuò cōmitti, amicitia vero, ne in barbaris
 familiaris. quidē exercere solitos, idq; cōiiciēs quū culta,
 ex aliis quæ de illis atidim⁹, tū ex hoc quod proge-
 nitores suos vita defūctos deuorāt. T. An nos Græ-
 cis quū alijs i reb⁹ tū in his quæ ad parētū attinent
 cultū, sāctiores, magisq; piissimis i præstetiarū haud
 quaquā cōtēderim. Quōd aut̄ nostrates amici lōge
 fideliōtes sint amicis Græcis, quōdq; amicitia ra-
 tio maior apud nos, quā apud vos haud difficile fue-
 rit docere. Ac per deos Græcorū, ne tibi molestum
 sit audire, si quæ perspexi, dixero, multū iā tēporis
 apud vos versatus, vos enim mihi videmini præla Græci-
 riū cæteris de amicitia verba posse facere. vim ve præclare-
 ro factāq; illius, adeo nō solū pro sermonum di- de amici
 gnitate nō exercere, vt sat vobis sit prædicare, eam tia verba
 & quātū sit bonum, ostēdere. At vbi fū venit, defi- faciūt eā
 ciētes à sermonibus, nescio quō, ē medio negocio autem re-
 aufugitis Cæterum quū Tragœdi i scānā pgressi, præstare
 istiusmōi amicitias vobis repergetat, pleriq; lauda nō noue-
 tis atq; applauditis, ac pro se mutuo periclitatibus runt.
 illis illachrymati, ipsi vero nihil dignū lande pro Magnifi-
 amicis præstare audetis. Quin si qñ forte accidat, certia ver
 vt egeat amic⁹, ibi protinus nō sec⁹ atq; insomnia, borū nō
 procul auro lātes evāscunt vobis multæ illæ tragœ estimāda
 dīz, vōsq; similes reliquæ in anib⁹ istis, ac mutis amicitie

DE ERAS: INTERPRETE.

personis, quæ diducto rictu, atq; immane hiætes, ne
minimū quidē loquuntur. At nos ediuerso, quo su-
mus i dicēdo de amicitia posteriores, hoc i præsta-
da ea præcedimus. Quare si videtur, ita in præsen-
tiarū agamus, priscos illos amicos valere finamus,
si quos vel nos, vel vos ex his, qui olim fuere, recen-
sere valemus, quando ista quidē parte vos nimirū
superaueritis, complūrib⁹ ac grauib⁹ adductis te-
stibus, nempe Poetis, qui Achillis & Patrocli amici-
tiā, tū Thesei Peritoiq; neq; non aliorū necessitu-
dinē, pulcherrimis versib⁹ carminib⁹ usq; cōtexue-
runt. Quin paucos quos dā in mediū adferam⁹ ex
his, q; nostra ipsorū memoria fuerit atq; eorū res
gestas exponam⁹: Ego quidem Scythicas, tu vero
Græcanicas. Et in his vter suparit, meliora q; pro-
duxerit amicorū exēpla, is & victor esto, ac suā ip-
sius victoriā promulgato, tāquā qui pulcherrimū
honestissimumq; certamē decertarit, adeo ut ego

Ironia.
Etenim
Poetis de-
trahitur
fides, q
noi suo
respōde-
ant, hoc
est fin-
gant.

Victorū
apud Scy-
thas pœ-
ma.

quidē nō paulo malim mihi i singulari viōto cer-
tamine dextrā āputari (nā ea est apud Scythes vi-
to pcena) quā i amicitia quopiā inferior iudicari,
præserim Græco, ipse Scytha quum sim. MNES.
Quāquā est haud mediocris negocii, cū viro, ita vt
tu es, bellatore, singulari certamine cōgredi, tu ad
modum i strūcto missilib⁹ ac penetralib⁹ narratio-
nibus, haud tamē vsq; adeo ignauiter, tā cito vni-
uersā deserēs Graciā, tibi cessero. Etenim vehemē-
ter absurdum fuerit, quū duo illi tātū, yicerint Scy-
tharū, quantū fuisse declarat tū fabulz, tū vetustā
vestrā pīcturz, quas paulo ante sc̄itē admodū re-
præsentabas, Græcos oēis, tot nationes, tot ciuita-

tes nullo defēdēte vinci abs te. Nā istuc si fiat, non dexterā, quēadmodum apud vos solet, sed linguam execari conueniat. Sed vtrū spectare nos oportet, numerū ne eorum, quæ amicē quis gesserit, an magis quo plures alteruter amicos referre poterit, hoc victoria dignior videbitur? T O X A. Nequaquam, imo nō multitudine vis horū spectetur, verū si quæ tu narrabis facta, his, quæ narrabo, videantur prēstātiora, magiscq; penetrātia, tū nimirū etiam si nūero paria sint opportuniora, magiscq; letalia mihi facient vulnera: Ac penē memet ad iictus accomodabo. M N E S. Probe loqueris. Statuamus igitur quot erūt satis. T O X A. Mihi quidem satis fore videtur, si vtērç quinq; narrat exēpla. M N E S. Itidē mihi videtur, ac prior dico, verū adiuratus, nimirū nō nisi vera dicturū. alioq; fingere eiusmodi nō admodū fuerit difficile, palam aut refelli nō queāt. Porro si iuratis, nefas sit nō habere fidē. T O X A. Iurabimus, siquid etiā itreiurādo opus esse cēses. M N E S. At quis tibi ē diis nostratibus, nū satis faciat Iupiter Philius? T O X A. Et maxime. Ego Iupiter quoq; tibi nostratē iurabo, me apte i ligua. M N E S. Philīus a Testis igitur esto Iupiter Philius, quæcūque dictū micitia sum apud te, ea nimirū vel quæ viderim ipse, præses. vel quæ ab aliis, quoad fieri potuit, diligentissime percepimus, narraturū, nihil ex meipso cōminiscētē, alleuantēque. Ac primo quidē loco, Agathoclis Agathocles & Dinięq; amicitiam referā, quæ apud Iones est celebriſſima. Nā Agathocles hic qui Samius fuit, nō Dinius, ita pridē vixit, vir in amicitia quidē præcipuus, ita ut re declarauit, cæterū reliquis in rebus vulgo Sa-